
STA'IUTI ISHOQERISE TOTAL CONSTRUCTION shpk

Shoqeria nre pergjegiesi te kullzuar Sh.p.k. TO'|AL CONTSTRCTION eshte kliiuar sot me
date 17.10.2021 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga oftaku :

Z.Elson Meta i biri I Bashkimit , i date lindjes 17.03.19t16 shtetas shqipetar , lindur dhe
banues ne Zall- Hen TIRANE. madhor me zotesi te plote j uridike per te vepruar.
me Nr Personal 160317048Q

Ne cilesine e "Ofiakut themelues te shoqerise " Shpk, me vullnet te lire. te plote e te sinqefte, dhe
iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin C'ivil
ne I'uqi. ne ligiin 9901 date I 4.04.2008. "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" . ligJin nr. 972i. date

3.5.?007 "Per Qendren Kombetare te Bisnesit ", ne ate Doganor, Fiskal c'Tatimor, themelo.ime
shoqerine me pergiegjesi te kufizuar me emertimirr
Shpk. (me poshte e quajtur "Shocleria")

KREU T

Neni I
Krijimi
ShoqeriaTOTAL CONSTRtICTION shpk .. eslrte personjuridik i te drejtes

shqiptare, Shoqeri me pergiegjesi te kufizuar (rne poshte e quaitur "Shoqeria").
Neni 2

Personaliteti jtu'idik
Shoqeria fiton personalitetin juridik rne regjistrimirr ne QKB.
KontribLrti i ortakeve perben kapitalin e regiistruar te shoqerise.

Ortaket gezojne secili kuoten e vet ne shoqeri. ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne

kapital.
Ncni
3 Selia
Shoqeria e ka seline ne : Fushe Kruje ,lagija Punetori, pallat i vjeter kati l, zona

kadastrale nr. 1664 nre numdr pasurie 11252+2-3

Shoqeria mund te ndrl'shoje seline e saj" te hape zyra perfbqesie. dege, te krijoje flliale, si brenda

ashtu edhejaslrte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese se pergiithshme.

Neni 1

Olsjekti i veprinttarise :

Punime te ndryshme ne fushen e ndertimit

Ndertime civile, industriale dhe urbane, ndertime, shume kateshe. Import - eksport, tregti te materialeve te ndertimit



Neni 5
kthezgjatju
Slioqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe koliore te papercaktuar

KREU II
KAPi7"4Lt

Neni 6

Kttoitali tlteme/tar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke, me vlere nominale 100.000leke.
Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen l0$o/o te kapitalit me I ( nje ) huote nga
ortaku

Elson Meta me I kuote me lA0'% = ( 100.000leke )

P.ieset e kapitalit thenreltar nuk rnund te perfaqesohen nga letra me vlere te fregtueshrne.
Kontributi i orlakut murrd te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te
drejta)
Ortaku pergiigiet per liumbjet e shoqerise phkundrejt te treteve deri ne vleren e korrtributit te tij
ne kapitalin therneltar te shoqerise;
Neni 7

Zruadhimi dhe :voqelimi i kopitalit
Kapitali i shoclerise mund te zmadhohet rne vendim te Asarnblese se Pergjithshme duke
kotnribuar ne para ose me ane te kontributeve ne natyre, dhe ne sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvogelimi i kapitalit themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketij
statuti. e ben te detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqerise per zmaclhimin e kapitalit
therneltar te pakten deri ne vleren minimale"
Ne rast moszbatimi te kerkesave te keti"i paragarti , gdo person i interesuar mund te kerkoje ne

nuge gjyqesore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qolle se rregullimi
eshte here ne cliten kur gjykata mblidhet per te marre vendim.
Neni 8.

Transferini i kuoitalit
Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund

te frtohen apo kalohen neperrnjet:

a) kontr"ibutit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;
c) traslregimisel
9) dhurimit;
d) gdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrirn.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergiigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes. nga gasti i kalimit te kuotave, deri ne gastin e

regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regiistrimit. sipas nenit 43 te ligiit nr.
9723, date 3.5.2001 "Per Qendren Kombetare te Regiistrinrit". Regiistrirni i kalilnit te kuotave ka
efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te triurslerueshme me rruge trashegimie.



KREU III

OITGAN ET |/ENDI4zIA,IARRES, DHE DREJT'L\ESE
Neni 9
Orqant ilendinmrurres

Asarnbleja e Pergjithshme esltte olgani i yetem vendimman"es i shoqerise qe miraton gdo
ndryshim te statutit sipas rnodaliteteve te percaktuara ne ligi.
gdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyclruar ndwshiuret ne skeden e
shoqerise.

Asamhlejo e Pergjith.shnrc. vendct.glter geshtjc si :
a) percaktirni i politikave tregtare te shoqerise:
b) ernerimin dhe shkarkimirr e administratoreve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperleve kontabel te regiistruar;
9) percaktimin e shperblirneve
d) mbikeqyrjen e zbatirnit te politikave tregtare nga administratoret. perfsliire pergatitjen e

pasqyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) perfaqesimin e shoqerise ne giykate dhe ne procedimet e dera ndaj administratorevsr;
f) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese;
Te giitha vendimet e ffiarra rrga asambleja epergjithshme regjistrohen ne nje regjister te

vendimeve, te dheuat e te cilit nuk mund 1e ndryshohen ose te fihihen. Duhen regiistnrar ne

ve9anti. por pa u kufizuar ne to, vendirnet per:

a) rniratiruin e pasqyrave financiare vjetore dhe te rapofteve te ecurise se veprimtarise;
b) shpenrdarjen e t'itinreve vjetore dlre nrbulimin e humbjeve;
c) investirne;
9) venclirnet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme.
Vendirnet eparegjistruar?l ne regiistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshrne. Shoqeria nuk
mund t'i kundreitoie pavlef'shrnerine te tretit. qe ka fituar te drejta ne mirebesim, perve9 rastit kur
slroqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlet\hmerine, apo ne haze te rrethanave te qafia
nuk nrund te rnos kishte pasur dijeni per te.

Neni l0
,4clministrimi
Administrator i shoqerise eshle Z.EIson Meta .emeruar ne kete detyre per nje af'at 5 vjecar me

te drejte riperteritie.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asanrblese se Pergjithshrne.
Neni I I
Kompe.tencal

Admirtistratnri ka k drejte e delvrohet te :
a) krye.ie te gjitha veprimet e administrimit te veprinrtarise tregtare te shoqerise. duke z.batuar

politikat tregtare. te vendosura nga asambleja e pergiithshrne:

b) pertaqesoje shoqerine tregtare;
c) kLrjdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise:

9) pergatisi dhe nenshkruaie bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapo(in e ecurise se

veprimtarise dhe" se bashku nre' propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente perpara asamblese se pergiithshlne per miratim;



d) kri.ioje nje sistem paralajmerirni ne kohen e duhur per rrethanat. qe kercenojne nrbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzislencen e shoqerise;
dh) kryeje regiistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise, siqparashikohet ne
ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimit:
e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje rne zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin eveprimeve te posa9nle me rendersi te vegante per veprimtarine e shoqerise
tregtare;
Adrninistratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e asarnblese se pergjithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku qe

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne cletyrimet e kerkueshrne brentla 3 muajve ne vazhdim dhe
liur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj. propozon te Lrleje nga nje ortak
pasuri, qe kane vlere rne te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise. qe rezulton ne pasqyrat e

lunclit financiare te certifikuara"
Adrn in istratori ka te drejte te kr_v. eje te giitha veprimet e adrn inistrim it te zakonshem e te
jashtezakonshem.

Administratori perfirqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike ejuridike. publike
dhe/ose private vendas apo te hua.i, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perlthi ketu

autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve.
Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne elner te
shoqerise" ne te gjitha rrethanat rne perjashtim te kompetencave qe ligli iajep shprehimisht
ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqerine ne nrarredheniet me te tretet neperrljet akteve qe jane ne

perputhje me objektiri e saj.

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti
iadministratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

rethanat e dhena. duke patur parasysh thktin se vetem shpallia e statutit nuk eshte prove e

mjattueshrne.

Neni 12

P erqiegjesite
Administratori eshte pergiegjes irrdividiralisht. ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te

ligjeve. per shkelje te statutit, apo per faie te kryela gjate adrninistrimit te sltoqerise.

Pasojat e marrevesh.ieve te pamiratuara nga Asambleja e Pergiithshme qe i sjellin dem shoqerise.

i ngarkohen administratorit dhe oftakut qe ka here marreveshjen, per te perballuar ne menyre

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveq sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergiithshme te detyrimit te besnikerise. sipas neneve

1.1. 15. l7e l8te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligl dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me

te mire te shoqerise ne teresi, duke i kuslrtuar verlendje te vegante ndikimit te

veprimtarise se shoqerise ne rljedis;
b) te ushtroje kompetencat qe injihen ne ligi dhe ne statut vetem per arritjen e clellirleve te

percaktuara ne keto dispozita;
c) te vleresoje me pergiegjesi qeshtiet" per te cilat merret vendirtt;
9) te parandaloje dhe menjanoje rastet e kont'liktit, prezent apo te mundshem. te interesave



personale me atate shoqerise:
d) te uslrtroje detl'rat e tij me prolbsionalizrnin dhe kujdesin e nevo.ishem

Administratori. gjate kryerjes se detyrave te ti.i. pergjigjen ndaj shoqerise per c;do veprim ose

mosveprinr^ qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me periashtim te

rasteve kur. ne baze te hetimit dhe vleresimit te irrtormacioneve perkatese, veprimi ose

rnosveprimi eshte kr_v*er ne mirebesim.
Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet protbsionale. sipas

pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise dernet. qe rrjedhin nga
kryerfa e shkelies. si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qeata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga keto veprinre te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetlrar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. KLrr shkel.ia

eshte kryer nga me shume se nje adnrinistrator, ata pergiigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.

Ne menyre te vec:ante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i dernshperbleje
shoqerise demet e shkaktuara" l1ese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit., Per'freg:taret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimel e nreposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shpemdan aktivet shoqerise; r

c;) le"ion qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare,

duhej te paraslrikohej qe shoqeria nuk do te kislrte aftesi paguese per te shlyer detl,rimet;

d) jep kredi.

iYeni 13

{/iti ?'insnc'iar

Viti financiar i Shoqerise fillon me lJanar dhepertundon me 3l Dhjetor. Me periashtim te vitit
te pare financiar qe tillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren Kotnbetare te

Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

llenil l
Bilanci i shrsoerise dhe clividentet

lJrenda 6 nrualsh nga mbyllja e vitit f'inanciar, Mbledlrja e Asamblese se Pergjithsme, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhia e C)rtakeve te shoqerise vendos rreth shpemdarjes se clividentit. pasi tejene zbritur

humbjet e vitit te meparshem tlnanciar, sic; edhe parashikohet nga ligii.

Neni 15

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel te veprittttarise

ekonomiko-tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidh.ie tne kontrollet periodike te

ushtruara prej ti.i per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nie gje te tille i ngarkuar nga ana e

asamblese se pergjithsltme.
Ne pertundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit rapofiin me shkrim per

nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te



Llshtruara, te cilat eshte i detyruar qe tiia paraqese e dorezoje rre kohe asarnblese se pergjithshme
per t'i shqyrtuar e nriratuar mbi bazen e te drejtes vendirnore qe ka.
l'{eni l6
Te ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vegimit te l'ondeve ligiore te mesiperme dhe te atyre
per shll'erjen e gdo det,vrirni fiskal apo likuidinrin e pagesave ndaj te treteve. i rnbeten dhe i

kalojne ne pronesi, Asamblese se shoqerise. -l'e cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit .

Neni 17

Shpendaria ose prishia e shoqerise mrurd te behet ne c:do kohe .

a) kur nrbaron kohezgjatia e parashikuar ne themelimin e sa.i:

b) me vendim te ortakut te vetem:
c) rne hapjen e proq;edurave te falirrentinrit:
9) rtese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te tigjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendrer,
Kombetare te Regi istri mit" ;

d) rne vendim te giykates:
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme rnerr vendim me shkrim ne te cilin parashikon men)iren e

likuidinrit te shoqerise. duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne 9do dokument te
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".
I'}rishia e shoqerive tregitare ka si pasoje hapjen e pro9edurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje pro9edure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Asamhleja e Pergjithshrne.

Nese Asambleja e Pergiithshme nuk merr qie vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30

diteve pas prishjes, qdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates. per te caktuar nje
likujdues.
Neni 18
Likujduesi merr persiper te drejtat dl-re detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te ti.i.

Nese shoqeria emeron me shume se nje likuidues, perve9se kur akti i emerirnit parashikon se ata

veproine veqmas njeri-tjetrit, likuiduesit usl,trojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij
ligii. Likujduesit mund te autorizojne njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te
posa9me.

KLrfizimet e tagrave te likiriduesve u kundrejtohen te treteve, ne perputh.le me percaktimel e ligiit.
Likujduesi u nenshtrohet mbikeqyrjes se ortakeve dhe administratorit.

Neni 19

Te clre.itctt e det)'rimet e liku.icluesit

1. Detyra e likujduesve eshte mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise" mbledhja e kredive te
paarketuara dhe e kontribLlteve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerla e

kreclitoreve dLrke respektuar radlren e relbrimit. sipas nenit 605 te Kodit Civil.
2. t-ikujduesi murrd te krl,eje edhe veprirne te reja treg;tare, per mbylljen e nje veprimi te

paperfbnduar.

3.Nese, ne haze te padive te ngritura nga kreditr:ret. sipas nenit 194te ligiit "Per Tregtaret dhe

Shoqerite Treglare ". likuiduesit verejne se pasuria e shoqerise tregtare. perfshire kontributet e
pashlyera. nuk eshte e mjaftueslrrne per pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta



pezullojne proceduren e likuidirnit e t'i kerkojne gfykates perkatese nis.jen e progedurave te
l'alinrentirnit.
l,ikujduesi pergatit rrje bilanc te gjendjes se shoqerise ne 9astin e hapjes se likLridimit dhe nje
bilanc perfundimtar ne qastin e mbylljes se ketl're procedurave. Nese procedura e likuidimit zgjat
me shume se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu. pasq-y-.rat financiare v'jetore te shoqerise.
Bilancet ne shoqerine kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e tjere. ndersa ne shoqerite
aksionare apo nga ato me pergjeglesi te kut'izuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.
Nerri 2
l:'er-fimdinti i likuidi mit
Pas slipemdarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi c njofton Qendren Kombetare te Regiiistrirnit
per perfundimin e likuidirnit dhe kerkon gregjistrimin e shoqerise, ne perputhje me seksionin V
te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrirnit"
Neni 2l
Btt,sl*imi

D,v ose me shume shoqeri mund te bashkohen nepernrjet:
l. Kalirnit te te giitha aktiveve e pasiveve te njeres ose me shume prej shoqerive, qe quhen

shoqerite e perthithura, te nje shoqeri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese, ne kembirn
te aksioneve apo kuotave te kesaj shoqerie. K1, proces quhet bashkim rne perthith.ie.

2. Themelimit te nje shoqerie te re. tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e slroqerive
ekzistuese" qe bashkohen ne kembirn te aksioneve apo kuotave te shoclerise se re. Ky proces
quhet bashkim me kriiim i nje shoqerie te re.

u"eni

:2
Ndarjo
Nje shoqeri mund te ndahet me vendim te Asarnblese se Pergiithshme, duke transferuar te giitha
aktivet e pasivet e veta ne favor te dy ose rne shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara
rishtazi. Shoqeria qe ndahet, r,leresohet e prishur.
Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne225 te ligiit 9901

date 14.04.2008.

Shoqerite. qe titojne pasurite e shoqerise qe ndahet, quhen shoqeri pritese dhe pergjigjen ne

menyre solidare per detyrimet e kesaj te tundit.
Regiistrinri i ndaqies se shoqerise prane Qendres Komtretare te Regiistrimit ka si pasoje

kalimin te shoqerite pritese te te giitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qe ndahet. ne perputhje

me raportin e ndarjes. te percaktuar ne nrarreveshjen e ndarjes.

Ky' kalim sjell pasoja per marredheniet ndermjet shoqerive, si dlre per palet e treta; berjen e

aksionareve/ortakeve te shoqerise qe ndahet aksionare apo orlake te nje ose me shume shoqerive
pritese, ne perputh.fe me raportin e ndarf es, percaktuar ne marreveshjen e ndaries: vleresintin e

shoqerise qe ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regjistrimit,
sipas seksionit V te ligiit nr.9723. date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regiistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shntlerrini



Shoqeria mund ta ndryshoje fbrmen e vet ligjore, nepermjet shnderrimit te saj ne shoqeri
aksionare.

Slrnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet. qe shoqeria ka marre persiper nclaj te
treteve.

Neni 21

Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e til ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legi islacionit shqiptar.

Per salruk parashikohet ne kete statut,dcl te zbatohen dispozitat e ligjit "Pertregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe Efaredo ligii tieter specifik ne RepLrbliken e Shqiperise.

Neni 15
Mosmarreveshjel
Per mosrnarreveshiet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij staluti. si

dlre per {do mosmarreveslrie qe mund te lirrde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Gjykala Shqiptare.

Neni 26
D i s p rt z i t a p er./' ut d tm t ar e

Ki,' Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike ne giuhen shqipe, dhe pasi iu lexua

ortakeve themeltar te shoqerise, nenshkruhet nre vullnetin e tyre te lire nga ortaket themelues.

ORTAKI.J THEMELT]ES

ELSON META

ffn'n


